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Media

Analyse INTRODUCTIE

Introductie

Voor u ligt een kwantitatieve jaaranalyse van de media-aandacht over de periode ………   Deze analyse geeft u inzicht in de totale berichtgeving die er gedurende de onderzoeksperiode over …….. 

in print, op internet op radio en televisie is geweest. 

De jaaranalyse geeft u inzicht in de media-aandacht uitgedrukt in aantal artikelen, uitzendingen, mediawaarde en bereik. Hierbij wordt gebruik gemaakt van grafieken die de ontwikkeling van het 

nieuws in beeld brengen. In de trendgrafiek van de media-aandacht zijn de meest opvallende pieken verklaard en voorzien van duiding. Het betreft ongelezen, niet beluisterde en niet 

gecodeerde artikelen en uitzendingen. 

Hierbij wordt gebruik gemaakt van grafieken die de ontwikkeling van het nieuws in beeld brengen. In de trendgrafiek van de media-aandacht zijn de meest opvallende pieken verklaard en 

voorzien van duiding.

Deze analyse is met grote zorg door Media Info Groep voor uw organisatie samengesteld en we vertrouwen erop dat deze aan uw wensen voldoet. Mocht er naar aanleiding van de analyse 

behoefte zijn aan een media-analyse waarbij de content door onze analisten is gelezen, bekeken en gecodeerd, dan informeren wij u graag welke mogelijkheden kwalitatieve media-analyse uw 

organisatie kan bieden.

Media Info Groep

Postbus 1157

1300 BD Almere

Telefoon: + 31 36 5495550

Mail: Mediaanalyse@mediainfogroep.nl
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MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020

Introductie

Voor u ligt een kwantitatieve jaaranalyse van de media-aandacht over de periode 2020. Deze analyse geeft u inzicht in de totale berichtgeving die er gedurende de onderzoeksperiode in 

print, op internet, op sociale media en op radio en televisie is geweest. 

De jaaranalyse geeft u inzicht in de media-aandacht uitgedrukt in aantal artikelen, uitzendingen, mediawaarde en bereik. Hierbij wordt gebruik gemaakt van grafieken die de 

ontwikkeling van het nieuws in beeld brengen. In de trendgrafiek van de media-aandacht zijn de meest opvallende pieken verklaard en voorzien van duiding. Het betreft ongelezen, niet 

beluisterde en niet gecodeerde artikelen en uitzendingen. 

Hierbij wordt gebruik gemaakt van grafieken die de ontwikkeling van het nieuws in beeld brengen. In de trendgrafiek van de media-aandacht zijn de meest opvallende pieken verklaard 

en voorzien van duiding.

Deze analyse is met grote zorg door Media Info Groep voor uw organisatie samengesteld en we vertrouwen erop dat deze aan uw wensen voldoet. Mocht er naar aanleiding van de 

analyse behoefte zijn aan een media-analyse waarbij de content door onze analisten is gelezen, bekeken en gecodeerd, dan informeren wij u graag welke mogelijkheden kwalitatieve 

media-analyse uw organisatie kan bieden.

Media Info Groep

Postbus 1157

1300 BD Almere

Telefoon: + 31 36 5495550

Mail: Mediaanalyse@mediainfogroep.nl
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Introductie

Voor u ligt een kwantitatieve jaaranalyse van de media-aandacht over de periode ………   Deze analyse geeft u inzicht in de totale berichtgeving die er gedurende de onderzoeksperiode over …….. 

in print, op internet op radio en televisie is geweest. 

De jaaranalyse geeft u inzicht in de media-aandacht uitgedrukt in aantal artikelen, uitzendingen, mediawaarde en bereik. Hierbij wordt gebruik gemaakt van grafieken die de ontwikkeling van het 

nieuws in beeld brengen. In de trendgrafiek van de media-aandacht zijn de meest opvallende pieken verklaard en voorzien van duiding. Het betreft ongelezen, niet beluisterde en niet 

gecodeerde artikelen en uitzendingen. 

Hierbij wordt gebruik gemaakt van grafieken die de ontwikkeling van het nieuws in beeld brengen. In de trendgrafiek van de media-aandacht zijn de meest opvallende pieken verklaard en 

voorzien van duiding.

Deze analyse is met grote zorg door Media Info Groep voor uw organisatie samengesteld en we vertrouwen erop dat deze aan uw wensen voldoet. Mocht er naar aanleiding van de analyse 

behoefte zijn aan een media-analyse waarbij de content door onze analisten is gelezen, bekeken en gecodeerd, dan informeren wij u graag welke mogelijkheden kwalitatieve media-analyse uw 

organisatie kan bieden.

Media Info Groep

Postbus 1157

1300 BD Almere

Telefoon: + 31 36 5495550

Mail: Mediaanalyse@mediainfogroep.nl
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Executive summary

Gedurende de periode 2020 bestaat de totale berichtgeving uit 1.353 nieuwsberichten; de totale media-waarde bedraagt € 2.843.032 en het totale bereik* komt uit op 142.899.775 

In het derde kwartaal verschijnen de meeste nieuwsberichten. De mediawaarde en het bereik zijn evenals het hoogst in het tweede kwartaal.

De media-aandacht vertoont een aantal opvallende pieken, zoals 19 mei  tijdens de Landelijke Tijdcapsule Dag en op 12 augustus bij de opening van de holografische tentoonstelling.

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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-- zevendaags voortschrijdend 

gemiddelde

aags voortschrijdend 

gemiddelde

MUSEUM DE TIJD

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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TREND MEDIA-AANDACHT (TOTAAL)

jan 2020 t/m dec 2020

ivm Landelijke Tijdcapsule Dag
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totale berichtgeving (n=1.077)
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MEDIA-AANDACHT MEDIUMTYPES

print internet rtv

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving (n=1.077)

37%

32%

31%

VERDELING MEDIA-AANDACHT

print internet rtv

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving 
(n=1.077)

2020 print internet rtv SOM

Q1 157 58 52 267

Q2 100 135 224 459

Q3 68 86 24 178

Q4 75 67 31 173

Totaal 400 346 331 1.077

Media-aandacht

MUSEUM DE TIJD

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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-- zevendaags voortschrijdend 

gemiddelde

aags voortschrijdend 

gemiddelde

MUSEUM DE TIJD
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MUSEUM DE TIJD

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020

€ 0

€ 50.000

€ 100.000

€ 150.000

€ 200.000
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MEDIAWAARDE MEDIUMTYPES

print internet rtv

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving  (n= € 2.476.717)

81%

11%

8%

VERDELING MEDIAWAARDE

print internet rtv

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving  
(n= € 2.476.717)

2020 print internet rtv SOM

Q1 € 722.591 € 9.876 € 96.091 € 828.558

Q2 € 474.420 € 60.300 € 81.022 € 615.742

Q3 € 465.737 € 90.145 € 17.994 € 573.875

Q4 € 333.600 € 111.881 € 13.061 € 458.542

Totaal € 1.996.347 € 272.203 € 208.167 € 2.476.717

Mediawaarde
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-- zevendaags voortschrijdend 

gemiddelde

aags voortschrijdend 

gemiddelde
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MUSEUM DE TIJD

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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75%

17%

8%

VERDELING BEREIK

print internet rtv

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving  
(n=97.210.199)

2020 print internet rtv SOM

Q1 34.495.186 1.752.000 0 36.247.186

Q2 18.490.354 7.210.548 1.000 25.701.902

Q3 12.784.682 4.820.548 0 17.605.230

Q4 6.831.310 3.026.572 7.798.000 17.655.882

Totaal 72.601.531 16.809.668 7.799.000 97.210.199

Oplage/Bereik
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MUSEUM DE TIJD

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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MUSEUM DE TIJD

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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PRINT - MEDIAWAARDE & BEREIK

bereik mediawaarde €

jan 2020 t/m dec 2020
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bereik mediawaarde €

jan 2020 t/m dec 2020
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bereik mediawaarde €

jan 2020 t/m dec 2020



Media

Analyse
MEDIA-AANDACHT, MEDIAWAARDE & BEREIK

12Media-analyse gemaakt door Media Info Groep

Mediumtype Media-aandacht Mediawaarde Bereik

print 400 € 1.996.347 72.601.531

internet 346 € 272.203 16.809.668

rtv 331 € 208.167 7.799.000

social 0 € 0 0

Totaal 1.077 2.476.717 97.210.199

2020

Mediumtype Media-aandacht Mediawaarde Bereik

print 37% 81% 75%

internet 32% 11% 17%

rtv 31% 8% 8%

social 0% 0% 0%

Totaal 100% 100% 100%

2020

2020 Mediumtype Media-aandacht Mediawaarde Bereik

print 157 € 722.591 34.495.186

internet 58 € 9.876 1.752.000

rtv 52 € 96.091 0

social 0 € 0 0

print 100 € 474.420 18.490.354

internet 135 € 60.300 7.210.548

rtv 224 € 81.022 1.000

social 0 € 0 0

print 68 € 465.737 12.784.682

internet 86 € 90.145 4.820.548

rtv 24 € 17.994 0

social 0 € 0 0

print 75 € 333.600 6.831.310

internet 67 € 111.881 3.026.572

rtv 31 € 13.061 7.798.000

social 0 € 0 0

Totaal 1.077 € 2.476.717 97.210.199

Q1

Q2

Q3

Q4

MUSEUM DE TIJD

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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MUSEUM DE TIJD

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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TOP 10 PRINT - MEDIA-AANDACHT

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving (n=400)
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totale berichtgeving (n=346)
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jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving (n=331)
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MUSEUM DE TIJD

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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TOP 10 PRINT - MEDIAWAARDE

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving  (n= € 1.996.347)
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TOP 10 PRINT - MEDIAWAARDE

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving  (n= € 1.996.347)
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MUSEUM DE TIJD

MEDIA-ANALYSE    JAARANALYSE      1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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BENCHMARK

MEDIA-ANALYSE    1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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MEDIA-AANDACHT

MUSEUM DE TIJD

POPUPMUSEUM POPART

MUSEUM DE TOEKOMST

MAMMOETHUIS

jan 2020 t/m dec 2020

2020 MUSEUM DE TIJD POPUPMUSEUM POPART MUSEUM DE TOEKOMST MAMMOETHUIS SOM

Q1 267 839 1.159 4.279 6.544

Q2 459 770 786 4.188 6.203

Q3 178 1.079 710 4.622 6.589

Q4 173 781 878 4.280 6.112

Totaal 1.077 3.469 3.533 17.369 25.448

Gemid. 269 867 883 4.342 2.020

MEDIA-AANDACHT

PRINT & INTERNET & RTV & SOCIAL



Media

Analyse
MEDIA-AANDACHT (AANTAL ARTIKELEN / UITZENDINGEN

17Media-analyse gemaakt door Media Info Groep

BENCHMARK

MEDIA-ANALYSE    1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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totale berichtgeving (n=25.448)

4%

14%

14%

68%

VERDELING MEDIA-AANDACHT

MUSEUM DE TIJD

POPUPMUSEUM POPART

MUSEUM DE TOEKOMST

MAMMOETHUIS

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving 
(n=25.448)

Q1 tm Q4 artikelen/uitzendingen

MUSEUM DE TIJD 1.077

POPUPMUSEUM POPART 3.469

MUSEUM DE TOEKOMST 3.533

MAMMOETHUIS 17.369

Media-aandacht

2020
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BENCHMARK

MEDIA-ANALYSE    1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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MEDIAWAARDE

MUSEUM DE TIJD

POPUPMUSEUM POPART

MUSEUM DE TOEKOMST

MAMMOETHUIS

jan 2020 t/m dec 2020

2020 MUSEUM DE TIJD POPUPMUSEUM POPART MUSEUM DE TOEKOMST MAMMOETHUIS SOM

Q1 € 828.558 € 12.332.800 € 12.363.534 € 2.512.884 € 28.037.776

Q2 € 615.742 € 12.263.974 € 5.369.222 € 1.801.757 € 20.050.696

Q3 € 573.875 € 15.550.249 € 1.641.645 € 2.026.176 € 19.791.945

Q4 € 458.542 € 16.829.070 € 2.387.562 € 2.133.576 € 21.808.751

Totaal € 2.476.717 € 56.976.093 € 21.761.963 € 8.474.394 € 89.689.167

Gemid. € 619.179 € 14.244.023 € 5.440.491 € 2.118.598 € 22.422.292

MEDIAWAARDE

PRINT & INTERNET & RTV & SOCIAL
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BENCHMARK

MEDIA-ANALYSE    1 jan 2020 t/m 31 dec 2020

€ 0

€ 2.000.000

€ 4.000.000

€ 6.000.000

€ 8.000.000

€ 10.000.000

€ 12.000.000

€ 14.000.000

jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec

MEDIAWAARDE

MAMMOETHUIS

MUSEUM DE TOEKOMST

POPUPMUSEUM POPART

MUSEUM DE TIJD

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving (n=89.689.167)

3%

64%

24%

9%

VERDELING MEDIAWAARDE

MUSEUM DE TIJD

POPUPMUSEUM POPART

MUSEUM DE TOEKOMST

MAMMOETHUIS

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving 
(n=89.689.167)

Q1 tm Q4 €

MUSEUM DE TIJD € 2.476.717

POPUPMUSEUM POPART € 56.976.093

MUSEUM DE TOEKOMST € 21.761.963

MAMMOETHUIS € 8.474.394

Mediawaarde

2020
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Bereik

MUSEUM DE TIJD

POPUPMUSEUM POPART

MUSEUM DE TOEKOMST

MAMMOETHUIS

jan 2020 t/m dec 2020

2020 MUSEUM DE TIJD POPUPMUSEUM POPART MUSEUM DE TOEKOMST MAMMOETHUIS SOM

Q1 36.247.186 77.576.698 69.122.965 95.960.969 278.907.817

Q2 25.701.902 45.325.273 38.541.406 44.752.345 154.320.925

Q3 17.605.230 16.083.086 77.775.932 16.932.808 128.397.056

Q4 17.655.882 55.595.643 75.916.170 22.008.813 171.176.508

Totaal 97.210.199 194.580.699 261.356.473 179.654.934 732.802.306

Gemid. 24.302.550 48.645.175 65.339.118 44.913.734 72.947.725

BEREIK

PRINT & INTERNET & RTV & SOCIAL

BENCHMARK

MEDIA-ANALYSE    1 jan 2020 t/m 31 dec 2020



Media

Analyse
BEREIK

21Media-analyse gemaakt door Media Info Groep

BENCHMARK

MEDIA-ANALYSE    1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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totale berichtgeving 

(n=732.802.306)

13%

27%

36%

25%

VERDELING BEREIK

MUSEUM DE TIJD

POPUPMUSEUM POPART

MUSEUM DE TOEKOMST

MAMMOETHUIS

jan 2020 t/m dec 2020

totale berichtgeving 
(n=732.802.306)

Q1 tm Q4 bereik

MUSEUM DE TIJD 97.210.199

POPUPMUSEUM POPART 194.580.699

MUSEUM DE TOEKOMST 261.356.473

MAMMOETHUIS 179.654.934

Bereik

2020
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2020 MUSEUM DE TIJD POPUPMUSEUM POPART MUSEUM DE TOEKOMST MAMMOETHUIS

media-aandacht 267 839 1.159 4.279

mediawaarde € 828.558 € 12.332.800 € 12.363.534 € 2.512.884

bereik 36.247.186 77.576.698 69.122.965 95.960.969

media-aandacht 459 770 786 4.188

mediawaarde € 615.742 € 12.263.974 € 5.369.222 € 1.801.757

bereik 25.701.902 45.325.273 38.541.406 44.752.345

media-aandacht 178 1.079 710 4.622

mediawaarde € 573.875 € 15.550.249 € 1.641.645 € 2.026.176

bereik 17.605.230 16.083.086 77.775.932 16.932.808

media-aandacht 173 781 878 4.280

mediawaarde € 458.542 € 16.829.070 € 2.387.562 € 2.133.576

bereik 17.655.882 55.595.643 75.916.170 22.008.813

MEDIA-AANDACHT, MEDIAWAARDE EN BEREIK

kwartaal 1

kwartaal 2

kwartaal 3

kwartaal 4

Bedrijf media-aandacht mediawaarde bereik

MUSEUM DE TIJD 1.077 € 2.476.717 97.210.199

POPUPMUSEUM POPART 3.469 € 56.976.093 194.580.699

MUSEUM DE TOEKOMST 3.533 € 21.761.963 261.356.473

MAMMOETHUIS 17.369 € 8.474.394 179.654.934

2020

BENCHMARK

MEDIA-ANALYSE    1 jan 2020 t/m 31 dec 2020
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Analyse VERANTWOORDING

Introductie

Voor u ligt een kwantitatieve jaaranalyse van de media-aandacht over de periode ………   Deze analyse geeft u inzicht in de totale berichtgeving die er gedurende de onderzoeksperiode over …….. 

in print, op internet op radio en televisie is geweest. 

De jaaranalyse geeft u inzicht in de media-aandacht uitgedrukt in aantal artikelen, uitzendingen, mediawaarde en bereik. Hierbij wordt gebruik gemaakt van grafieken die de ontwikkeling van het 

nieuws in beeld brengen. In de trendgrafiek van de media-aandacht zijn de meest opvallende pieken verklaard en voorzien van duiding. Het betreft ongelezen, niet beluisterde en niet 

gecodeerde artikelen en uitzendingen. 

Hierbij wordt gebruik gemaakt van grafieken die de ontwikkeling van het nieuws in beeld brengen. In de trendgrafiek van de media-aandacht zijn de meest opvallende pieken verklaard en 

voorzien van duiding.

Deze analyse is met grote zorg door Media Info Groep voor uw organisatie samengesteld en we vertrouwen erop dat deze aan uw wensen voldoet. Mocht er naar aanleiding van de analyse 

behoefte zijn aan een media-analyse waarbij de content door onze analisten is gelezen, bekeken en gecodeerd, dan informeren wij u graag welke mogelijkheden kwalitatieve media-analyse uw 

organisatie kan bieden.

Media Info Groep

Postbus 1157

1300 BD Almere

Telefoon: + 31 36 5495550

Mail: Mediaanalyse@mediainfogroep.nl

24Media-analyse gemaakt door Media Info Groep

Verantwoording

Voor deze analyse is om de relevante artikelen uit de media te vinden gebruik gemaakt van gespecialiseerde content retrieval tools. Van de meta-data van het resultaat zijn de aantallen 

gevonden publicaties en de advertentie- en mediawaarden als basis voor verdere analyse genomen. De aldus verkregen gegevens zijn gebruikt om de presentie in deze analyse weer te 

geven in afbeeldingen, tabellen en grafieken. Onderverdeling van publicaties is daarbij verricht op basis van Media Info Groep (MIG) content type en -categorie.

Advertentiewaarde Print:

De bruto advertentiewaarde van print wordt door Media Info Groep op twee manieren berekend. Als de uitgever de advertentiewaarde berekent op basis van millimeterprijs, berekent 

Media Info Groep de grootte van het artikel. Op basis van de grootte van het artikel en de waarde per mm wordt dan de bruto advertentiewaarde bepaald.  Als de uitgever de 

advertentiewaarde berekent op basis van een prijs per pagina(deel), berekent Media Info Groep de grootte van het artikel. Op basis van het formaat van het artikel en de prijs per 

paginadeel wordt dan de bruto advertentiewaarde bepaald. Media Info Groep berekent de waarde terug tot minimaal 1/16e pagina deel.

Bereik Print:

De bereikcijfers zijn tot stand gekomen door de oplage te vermenigvuldigen met 2,4. Dit is de gemiddelde factor bij de bereikcijfers van printmedia.  

Online Advertentiewaarde:

Een van de moeilijkste zaken om te berekenen is de online advertentiewaarde van een Nieuws-artikel, Blog-artikel of Tweet. Er zijn veel parameters waar je rekening mee zou willen 

houden maar die onbekend zijn, zoals de click-through-rate, de positie van een artikel op een site, het aantal volgers van een Twitteraar en de mate waarin een bepaalde doelgroep 

wordt bereikt. Om toch tot een valide berekening te komen hebben MIG en Byelex een onderzoek uitgevoerd waarbij een aantal aannames is gedaan en waarbij gekeken is naar een 

aantal meetbare parameters op basis waarvan een advertentiewaarde gegenereerd kan worden.

Bereik Online:

Voor niet alle websites hebben wij de beschikking gehad over de bereikcijfers. In die gevallen is onze ondergrens van 1.000 van toepassing.

De volgende uitgangspunten zijn gedefinieerd:

Om effectief de advertentiewaarde te kunnen berekenen moeten we in staat zijn om elk artikel - wereldwijd - een waarde te geven.

De methodiek moet robuust zijn zodat de berekening toegepast kan worden op zowel oudere- als toekomstige publicaties. De berekening moet flexibel zijn, en rekening houden met 

veranderende bezoekersaantallen op websites. 

Onze online advertentiewaarde:

De laatste jaren groeit het aantal Nederlandse websites. Media Info Groep monitort ook steeds meer websites. Helaas zetten meer en meer nieuwssites en blogs hun bezoekersaantallen 

achter slot en grendel. Door het toenemende aantal websites en afnemende openbare cijfers, wordt het meten van mediawaarde steeds lastiger. Om deze redenen heeft Media Info 

Groep een nieuwe methodiek ontwikkeld voor het berekenen van online mediawaarde. 

Waar wij voorheen alleen rekening hielden met de lengte van een bericht en de Alexa* ranking van een website, worden nu ook de bezoekersaantallen per dag van websites en de CPM 

(gemiddeld geschat CPM in Nederland) meegenomen in de mediawaarde. Ook wordt er rekening gehouden met afbeeldingen en/of videofragmenten die bij een bericht staan.
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